КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭ АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОН « ПСЫГУЭНСУ ТОЫГУЭНСУ ТОЫГУЭНСУ ТОЫГУЭНСУ ТОЫГЫР ТОЫГЫРЫН ТОЫГЫР ТОЫГЫТЫР ТОЫГЫР ТОЫГЫР ТОЫГЫР ТОЫГЫР ТОЫГЫР ТОЫГЫР ТОЫГЫР ТОЫГЫГЫР ТО



КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ «ПСЫГАНСУ ЭЛИНИ БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРГЕН
1-ЧИ НОМЕРЛИ ОРТА ШКОЛ» МУНИЦИПАЛ КАЗНА БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРИУ УЧРЕЖДЕНИЯСЫ

КЪАБАРТЫ-М УЛКБАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН

МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ «ПСЫ! АНСУ ЭЛИНИ

ЕИТЕУЛЮ БАЛНМ БЕРИУ УЧРЕЖЛЕНИЯСЫ

EN (MKOY COLUMN CH. Reprane)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с.п. ПСЫГАНСУ» УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО - БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ (МКОУ СОШ №1 с.п. Псыгансу)

361326 КБР, Урванский район, с.п. Псыгансу, ул. Ленина, 109; E-mail:sosh1psygansu@mail.ru; тел.8(86635)72-4-97 ОКПО 52504922, ОГРН 1020700651465, р/сч. 4020481010000000238 в ГРКЦ НБ КБР банка России, ИНН 0707011568

Приказ

от 28.02.2024г.

MYHRIBREATHER PARIOUS RELEVOIS

ШРАГЪЭГЬУЭТ МУНИЦИПАЛИТЭ ІСОЗСІІ

БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРГЕН № 17-ОД 1-ЧИ НОМЕРЛИ ОРГА ПИКОЛ» МУПИЦЕ № 17-ОД

О внесении изменений в Положение «Правила приема граждан в образовательное учреждение на обучение по образовательным программам начального, общего, основного общего и среднего общего образования»

На основании Протеста на Правила приема в образовательное учреждение от 19.02.2024г №12-32-2024/ Прдп 307-24, в соответствии с изменениями в ст.19 Федерального закона от 27.05.1998 376-ФЗ «О статусе военнослужащих»

#### Приказываю:

- 1.Внести следующие изменения в Положение «Правила приема граждан в образовательное учреждение на обучение по образовательным программам начального, общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденный приказом по школе от 02.03.2022г №16-ОД:
- 1.1 В разделе 2 «Правила приема обучающихся» пункт 2.5 изложить в следующей редакции « В первоочередном порядке предоставляются места в ОУ детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью, по месту жительства их семей»
- 2. Настоящий приказ вступает в силу с 28.02.2024г.
- 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

COM No 1

3.В.Макоева

### Изменения, которые вносятся в Положение

«Правила приема граждан в образовательное учреждение на обучение по образовательным программам начального, общего, основного общего и среднего образования», утвержденный приказом по школе от 02.03.2022г №16-ОД

Приложение 1 к Положению «Правила приема граждан в образовательное учреждение на обучение по образовательным программам начального, общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденный приказом по школе от 02.03.2022г №16-ОД.

#### Раздел 2 Правила приема обучающихся.

Пункт 2.5 изложить в следующей редакции «В первоочередном порядке предоставляются места в ОУ детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью, по месту жительства их семей»

# ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 98160421728937443086516107854325912870385464124

Владелец Макоева Залина Валериевна

Действителен С 24.10.2023 по 23.10.2024